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INFORME DE EVALUACIÓN DE PROPONENTES  
PRIMERA FASE 

  
COMITÉ EVALUADOR: De acuerdo a lo establecido en la Resolución interna No. 029 
de  21 de enero de 2020, el comité evaluador  de esta invitación será integrado por  las 
siguientes personas: 
 

 El Jefe de la Oficina Jurídica o su delegado - quien evaluara los aspectos Jurídicos  

 El Director de Producción o su delegado  -  quien evaluara la parte técnica 

 La Directora Financiera – quien evaluara la parte financiera  
 
OBJETO: “COPRODUCIR UNA SERIE DE FICCIÓN DE 15 CAPÍTULOS DE 
ACUERDO A LO ESTIPULADO EN EL PROCESO” 
 

1. CONSIDERACIONES GENERALES 

1.2   FECHA DE CIERRE: Tal como consta en el acta de cierre y apertura de las 

propuestas del proceso INVITACION PUBLICA A COTIZAR 007-2020, la 

misma que se llevó a cabo el dieciséis (16) de junio de 2020 a las 4:25 p.m.  

 
Las propuestas radicadas fueron las siguientes: 
 

 
FECHA Y 

HORA 

 
OFERENTE 

DESCRIPCION DE 

LOS 

DOCUMENTOS 

PRESENTADOS 

Fecha: 26 de 
mayo de 2020. 
Hora: 11:18 

a.m. 

PROPONENTE:  LULOFILMS S. A. S. 
DIRECCIÓN: Cra. 7 # 82-66 oficina 307  
TELÉFONO: 2363314 - 6491125 
Email: ximena@lulofilms.com 
RADICACIÓN No: 49873 

Un sobre con 185 

folios y 1 USB 

Fecha: 10 de 
junio de 2020. 
Hora: 3:50 p.m. 

PROPONENTE:  ANDREA BRAVO S.A.S. 
DIRECCIÓN: Cll 134 # 13-29 Bogotá  
TELÉFONO: 3104159165 
Email: andreabravopuerta@hotmail.com 
RADICACIÓN No: 49959 

Un sobre con 131 

folios y 1 USB 

Fecha: 11 de 
junio de 2020 
 
Hora: 11:08 
a.m. 
 

PROPONENTE: TROMPETERO PRODUCCIONES 
SAS 
DIRECCIÓN: Cra. 1 #67-21 Apto 103 
TELÉFONO: 3164820898 
Email: trompetero@hotmail.com 
RADICACIÓN No: Recibido por correo electrónico 

Documentos 

recibidos por correo 

electrónico  

Fecha: 16 de PROPONENTE: EJE 360 PRODUCCIONES SAS.        Documentos 
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junio de 2020. 
Hora: 9:40 a.m. 

DIRECCIÓN: Calle 65c # 20 a 27 – Manizales 
TELÉFONO: (6) 8709550 
Email: gerencia@eje360.co] 
RADICACIÓN No: Recibido por correo electrónico 

recibidos por correo 

electrónico 

Fecha: 16 de 
junio de 2020 
 
Hora: 02:07 
p.m. 
 

PROPONENTE: Antorcha Films  S. A. S. 
DIRECCIÓN: Calle 26 Norte # 2B-73 Oficina 201 
TELÉFONO: 3808172 
Email: hendrix@antorchafilms.com 
RADICACIÓN No: N.A. entrega física-jurídica 

Dos carpetas 

original y copia con 

131 folios cada una 

y 1 USB 

Fecha: 16 de 
junio de 2020 
 
Hora: 03:19 

p.m. 

PROPONENTE: Cautiva Comunicaciones S.A.S. 
DIRECCIÓN: Avenida 3 norte # 8N-24 Edif. 
Centenario Oficina 119 
TELÉFONO: 3172948491 
Email:  
RADICACIÓN No: 50002 

Dos sobres original 

y copia que 

contiene 236 folios 

una y la otra 234 

folios y 1 USB 

Fecha: 16 de 
junio de 2020 
 
Hora: 03:36 
p.m. 
 

PROPONENTE: Container Films Producciones 
S.A.S.  
DIRECCIÓN: Calle 2 oeste # 24A-70 Manizales  
TELÉFONO: 3154151661 
Email: oscar@containerfilms.com 
RADICACIÓN No. Entrega física-jurídica 

Dos sobres original 

y copia con 200 

folios cada uno y 2 

USB 

Fecha: 16 de 
junio de 2020 
 
Hora: 03:57 
p.m. 
 

PROPONENTE: Teleservicios L&L S. A. S. 
DIRECCIÓN: CARRERA 8 A # 106-66 Bogotá 
TELÉFONO: 7421898 
Email: teleservisios@yahoo.com 
RADICACIÓN No. Entrega física-jurídica 

Dos sobres original 

y copia sin foliar y 1 

USB 

Fecha: 16 de 
junio de 2020 
 
Hora: 2:50 pm 

PROPONENTE: ECHANDO GLOBOS S.A.S. 
DIRECCIÓN: Av. Caracas # 39 – 71 Apto. 304 
Bogotá  
TELÉFONO: 3012233060 
EMAIL:carlosmillan@echandoglobos.com 
RADICACIÓN: Recibido por correo electrónico 
 

Documentos 

recibidos por correo 

electrónico 

Fecha: 16 de 
junio de 2020 
 
Hora: 3:53 pm 

PROPONENTE: OSSHUN S.A.S. 
DIRECCIÓN: Calle 61 AN # 2FN – 27 Cali  
TELÉFONO: 311 7391878 
EMAIL:osshun@gmail.com 
RADICACIÓN: Recibido por correo electrónico 

Documentos 

recibidos por correo 

electrónico 

 
El día miércoles 17  de junio de 2019 fue recibido el siguiente correo electrónico: 

 
De: Container Films Producciones Oscar oscar@containerfilms.com.co 
Enviado el: miércoles 17/06/2020 03:50 p.m. 
Para: Yurany Andrea Quiñonez ; Carlos Alberto Valencia Orozco ; Ednna Raquel Idarraga 
Vargas  
Asunto: INFORMACION RADICADO 50005Container Films Producciones Oscar 

mailto:oscar@containerfilms.com.co
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<oscar@containerfilms.com.co> 
 
 
Cordial Saludo  
 
Señores Oficina Jurídica Telepacifico: 
 
Sra. Yurany Andrea Quiñones 
Sr Carlos Alberto Valencia 
 
Me dirijo a ustedes con el motivo de informarles que el registro en la radicación # 50005 de 
la invitación publica No  007--2020 quedó con la dirección de domicilio, como si fuera de 
Manizales,  creemos que la confusión se presenta a la hora de digitar el nombre del barrio, el 
cual es MIRAFLORES DE LA CIUDAD DE CALI.  Espero se pueda enmendar este error, y no 
se presente confusiones  para la evaluación del proyecto. 
 
También el correo para notificaciones está incompleto faltando la extensión .co.   El cual 
sería así: oscar@containerfilms.com.co 
 
Por lo tanto solicitamos el favor de tomar la información completa como está a continuación:   
 
CONTAINER FILMS PRODUCCIONES SAS 
PROYECTO: AMPARO ARREBATO: ¨La negra más popular¨ 
ENTREGADO: Martes 16 de Junio de 2020 en la oficina única de Radicación con el numero 
50005 de la invitación publica No  007--2020 
Dirección: Calle 2 Oeste # 24A - 70 Barrio Miraflores de la ciudad de Cali 
E-mail:  oscar@containerfilms.com.co 
Celular: 3117207856 / 3154151661 
 

De acuerdo al correo recibido, nos permitimos realizar la presente aclaración: 
 
Para efectos de cualquier notificación física o por correo electrónico, se tendrá como tales las aportadas 
por el proponente en el anterior correo. 
 
 

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

De acuerdo a lo establecido en la invitación a cotizar No. 007 -2020, Sólo se asignara 
puntaje a las propuestas que cumplan los requisitos mínimos habilitantes  establecidos. 
 
 
1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Para poder participar en este proceso de contratación, los oferentes deberán cumplir 

con la presentación de los siguientes documentos y requisitos. 
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DOCUMENTOS  
Y REQUISITOS 

LULOFILMS  
S. A. S. 

 
ANDREA 
BRAVO 
S.A.S. 

 
TROMPETERO 

PRODUCCIONES 
SAS 

EJE 360 
PRODU-

CCIONES 
SAS 

 
ANTORCHA 

FILMS   
S. A. S. 

 
KAUTIVA 
COMUNI-

CACIONES 
S.A.S. 

 
U.T. CONTAINER 

FILMS 
PRODUCCIONES 

S.A.S. 

 
TELE-

SERVICIOS 
L&L S. A. S. 

: 
ECHANDO 
GLOBOS 

S.A.S. 

 
OSSHUN 

S.A.S. 

a) Carta 
de presentación 
debidamente 
firmada por el 
Representante 
Legal de la 
empresa. 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

b)
 Certifica
do de Existencia y 
Representación 
Legal, expedido 
por la Cámara de 
Comercio del 
domicilio de la 
Sociedad, con 
fecha de 
expedición no 
superior a (30) 
días calendario, 
anteriores a la 
fecha fijada para 
la recepción de 
propuestas, en 
caso de ser 
persona jurídica. 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

c) Formato 
único hoja de vida 
persona jurídica  o 
natural de la 
función pública. 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 
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d) Estados 
Financieros: 
Estado de 
Situación 
Financiera y 
Estado de 
Resultados 
comparados 
(2018-2019) con 
sus notas 
correspondientes 
comparadas 
(2018-2019), 
debidamente 
certificados y 
dictaminados 
(cuando aplique), 
con corte contable 
al 31 de 
Diciembre de 
2019 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

e) Fotocopia de la 
tarjeta profesional, 
antecedentes de 
la Junta Central 
de Contadores, y 
de la cédula de 
ciudadanía del 
contador que 
avale los Estados 
Financieros 

CUMPLE 

 
 
 

 
CUMPLE 

 

 
 
 

 
 

CUMPLE 

 

 

 

 

 
CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

f) Fotocopia de la 
cédula de 
ciudadanía del 
Representante 
Legal,  o de la  
persona natural 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 

 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

g)
 Fotocop
ia del RUT. 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 
CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 
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h)
 Certifica
do de 
antecedentes 
disciplinarios tanto 
del representante 
legal como la 
compañía que 
representa, 
expedido por la 
Procuraduría 
General de la 
Nación 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

i)
 Certifica
do expedido por la 
Contraloría en 
que conste que ni 
el representante 
legal ni la 
compañía que 
representa, no 
aparecen en el 
Boletín de 
responsables 
fiscales. 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

j) En caso 
de que los 
estatutos sociales, 
señalen 
limitaciones a las 
facultades del 
Representante 
Legal, se debe 
anexar copia 
autenticada del 
acta del órgano 
social, que 
autorice al 
representante 
legal a 
comprometer a la 

N.A. 

 
 

 
 
 
 
 

N.A. 

 
 
 

 
 
 
 

CUMPLE 
 

N.A. 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

N.A. 

 
 
 
 
 
 
 

N.A. 
 

 
 
 
 
 
 
 

N.A. 

 
 
 
 
 
 
 

N.A. 
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sociedad en la 
presente 
propuesta y para 
suscribir y 
ejecutar el 
respectivo 
contrato, en caso 
de ser 
seleccionada 

k) Manifestación 
juramentada que 
debe realizar el 
representante 
legal de la 
compañía de no 
encontrarse ni él, 
ni la sociedad que 
representa 
incursos en 
causal de 
inhabilidad o 
incompatibilidad 
constitucional o  
legal para 
contratar con 
entidades 
públicas. El cual 
se entenderá 
prestado con la 
sola firma de la 
propuesta. 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 
 
 
 

l)
 Certifica
ción del revisor 
fiscal o del 
representante 
legal según el 
caso, donde 
conste que se 
encuentra a paz y 
salvo en cuanto a 
los aportes y 

 
CUMPLE 

 
 

 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 
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contribuciones al 
sistema general 
de Seguridad 
Social  Integral 
(Pensiones, 
Salud, ARP) y 
Parafiscales, con 
base en lo 
establecido en el 
Art. 50 de la Ley 
789 de 2.002, 
modificado por el 
Art. 1° de la Ley 
828 de 2003. 

m) Si se 
presentan 
propuestas en 
Consorcio y/o 
Unión Temporal, 
deberán aportar el 
documento de 
constitución, cada 
uno de sus 
integrantes 
deberá presentar 
individualmente 
los documentos 
que acrediten su 
capacidad, 
existencia, 
representación 
legal, así como 
los requisitos 
financieros 

N.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.A. 
 

N.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.A. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.A. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.A. 
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2. EXPERIENCIA ($300.000.000,oo) 
 

 

EXPERIENCIA 
LULOFILMS  

S. A. S. 

 
ANDREA 
BRAVO 
S.A.S. 

 
TROMPETERO 

PRODUCCIONES 
SAS 

EJE 360 
PRODU-

CCIONES 
SAS 

 
ANTORCHA 

FILMS   
S. A. S. 

 
KAUTIVA 
COMUNI-

CACIONES 
S.A.S. 

 
U.T. CONTAINER 

FILMS 
PRODUCCIONES 

S.A.S. 

 
TELE-

SERVICIOS 
L&L S. A. S. 

: 
ECHANDO 
GLOBOS 

S.A.S. 

 
OSSHUN 

S.A.S. 

Se verificara con la 
presentación de  la 
certificación o 
certificaciones de 
contrato (s) similar 
(es), por cuantía (s) 
cuyo valor sea igual 
o superior al 30% 
del valor del 
presupuesto oficial 
estimado para la 
contratación. Para 
el efecto, son 
válidas 
certificaciones, 
certificado de 
existencia y 
representación 
legal, copia de los 
contratos por sí 
solos, copia de 
facturas, actas de 
recibo, de 
liquidación, etc. 
TELEPACIFICO se 
reserva el derecho 
de verificar la 
información 
consignada en la (s) 
certificación (es). 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CUMPLE 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
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3. CAPACIDAD FINANCIERA  

 

 
 
CUADRO RESUMEN DE EVALUACIÓN 
 

EMPRESA R. JURIDICOS  EXPERIENCA 
R. 
FINANCIEROS 

 

R. TÉCNICOS 

LULOFILMS S. A. S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

ANDREA BRAVO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

TROMPETERO 
PRODUCCIONES SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

EJE 360 
PRODUCCIONES S.A.S.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

ANTORCHA FILMS   
S. A. S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

CAUTIVA 
COMUNICACIONES 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

CONTAINER FILMS 
PRODUCCIONES S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

TELESERVICIOS L&L 
S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

ECHANDO GLOBOS 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

OSSHUN S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

 
 
Fase 1. Evaluación de propuestas. Las propuestas se evaluarán según la siguiente 
tabla.  

PROPONENTES

ANDREA BRAVO S.A.S ANTORCHA FILMS ECHANDO GLOBOS

EJE 360 

PRODUCCIONES

KAUTIVA 

COMUNICACIONES 

Y SERVICIOS SAS

LULO FILMS 

INDEPENDENT 

TRANSMEDIA OSSHUN

TELESERVICIOS 

L &L SAS

TROMPETERO 

PRODUCCIONES 

SAS

FACTORES DE VERIFICACIÓN

CAPACIDAD FINANCIERA

Indicadores de Liquidez

     - Razón Corriente   ( Mínimo 1,2 ( Uno punto dos) ) 5,7 6,1 1,9 1,7 9,6 9,9 52,3 1,5 7,7 39,5 20,1 23,8

                Activo Corriente 128.007.699              259.950.061               526.114.296            528.592.604           173.754.111       1.174.439.363     115.636.321      2.178.379.718   188.258.222    40.962.019       88.537.002     129.499.021       

                Pasivo Corriente 22.610.420                42.369.437                 278.105.855            318.743.894           18.120.536         118.684.976        2.208.935          1.414.039.640   24.490.881      1.037.000         4.407.280       5.444.280          

    - Capital Neto de Trabajo  105.397.279              217.580.624               248.008.441            209.848.710           155.633.575       1.055.754.387     113.427.386      764.340.078      163.767.341    39.925.019       84.129.722     124.054.741       

       ( Por lo menos el 10% del presupuesto oficial $100.000.000)

Indicacores de Estructura

    - Nivel de Endeudamiento ( Máximo del  75%) 13,44% 69,51% 49,94% 63,15% 27,52% 59,72% 26,58% 52,99% 8,89% 0,76% 75,80% 30,18%

                Total Pasivo 22.610.420                567.788.087               278.105.855            585.743.894           73.036.901         835.339.201        42.208.935        3.795.154.174   24.490.881      1.037.000         67.107.280     68.144.280         

                Total Activo 168.257.691              816.813.879               556.926.632            927.530.537           265.419.322       1.398.756.071     158.794.066      7.162.687.731   275.449.482    137.289.219     88.537.002     225.826.221       

    - Total Patrimonio   145.647.271              249.025.792               278.820.777            341.786.643           192.382.421       563.416.869        116.585.131      3.367.533.557   250.958.601    136.252.219     21.429.722     157.681.941       

( Positivo de por lo menos el 10% del valor del presupuesto oficial 

$100.000.000 )

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

UNION TEMPORAL 
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ITEM FACTOR CRITERIOS PUNTAJE 

1 Sinopsis Claridad, síntesis y aspectos novedosos de la 

propuesta.  

5 

2 Propuesta estética Valores novedosos y enganchadores 15 

3 Guion dialogado capítulo 

tipo 

Valores narrativos y novedosos 15 

 
4 

Muestra audiovisual del 

director 

Calidad narrativa y relación con el tema de la 

invitación 

10 

5 Cronograma Efectividad en el cumplimiento y ritmo de 

producción 

5 

6 Perfiles de actores Experiencia, calidad interpretativa y 

reconocimiento 

15 

7 Presupuesto Relación de aportes reales por parte del 

proponente. 

10 

8 Procedencia del oferente Procedencia regional 5 

 TOTAL 80 

 
 

4. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS  HABILITADAS  

 

Los proponentes que pasan a la segunda fase, se describen a continuación: 

 

PROPONENTE 

CONTAINER PRODUCCIONES /AMPARO ARREBATO 

ANTORCHA FILMS - NO 

KAUTIVA - ISAACS 

TROMPETERO - TE BUSCO 
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ANDREA BRAVO / QUIEN ME CUIDA EL CHIQUITO 

OSHUM - TR3S 

LULO FILMS - ROSITA 

EJE 360 / LOS PROFESIONALES 

TELESERVICIOS / EL EXTRA 

ECHANDO GLOBOS 

 
Segunda Fase: Entrevista con Jurados 
Lugar: Reunión virtual  
Lunes: 21 y 22 de julio de 2019 

ORDEN ENTREVISTAS FASE 2 

1. A la entrevista deben asistir el director, el guionista y el productor general del proyecto. 
2. La entrevista será virtual 

FECHA  HORA  PRODUCTORA  PROYECTO  

MARTES 21 DE JULIO 
DE 2020  

2:15 P.M. 

CONTAINER FILMS 
PRODUCCIONES S.A.S.  

AMPARO ARREBATO (LA 
NEGRA MAS POPULAR) 

3:00 P.M. 
ANTORCHA FILMS  S. A. S. NO  

3:45 P.M. 

KAUTIVA 
COMUNICACIONES S.A.S. 

ISAACS 

4:30 P.M. 

TROMPETERO 
PRODUCCIONES SAS 

TE BUSCO 

5:30 P.M. 
ANDREA BRAVO S.A.S. 

¿QUIEN ME CUIDA AL 
CHIQUITO? 

MIERCOLES 22 DE 
JULIO DE 2020  

2:15 P.M. 
OSSHUN S.A.S. TR3S 

3:00 P.M. LULOFILMS S. A. S. ROSITA 

3:45 P.M. 

EJE 360 PRODUCCIONES 
SAS 

LOS PROFESIONALES 

4:30 P.M. 

TELESERVICIOS L&L S. A. 
S. 

EL EXTRA 

5:30 P.M. 
ECHANDO GLOBOS S.A.S. 

LOS SECRETOS DE 
CUCO 
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Para constancia, se firma en la ciudad de Santiago de Cali, a los diecisiete (17) días del 

mes de julio del año dos mil veinte (2020). 

 

 

 

ORIGINAR FIRMADO 

RICARDO BERMÚDEZ CERÓN 

Gerente 

 

 

OROGINAL FIRMADO 

MARINO AGUADO VARELA 

Director de Producción 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

MARIA FERNANDA CAMPUZANO 

Directora de Programación  

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

MARTHA C. JARAMILLO DUQUE 

Directora Financiera 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

YURANY A. QUIÑONEZ R. 

Jefe Oficina Asesora Jurídica 

 

 

 


